
Projekt tygodnia: Kom(m)ando – Wspólna ochrona przed skutkami 
zmian klimatu
Z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka, który przypada w dniu dzisiejszym, 
chcielibyśmy zaprezentować najnowszy projekt dofinansowany z Programu Współpracy 
Interreg Polska – Saksonia 2014-2020 pt. „Kom(m)ando – Wspólna ochrona przed 
skutkami zmian klimatu”.

Jest to kontynuacja wspólnego projektu realizowanego od 2017 roku przez powiat Lubań 
na Dolnym Śląsku i miasto Löbau w Saksonii (Niemcy). Głównym celem pierwszego 
projektu było rozwijanie współpracy transgranicznej w przeciwdziałaniu występowania 
katastrof i klęsk żywiołowych, w którego efekcie doposażone zostały jednostki straży 
pożarnej w powiecie oraz prowadzone były wspólne ćwiczenia służb. Pomysł na 
kontynuacje tych działań znalazł pozytywny finał!

 

Naszym służbom na pograniczu polsko-saksońskim oraz zaangażowanym mieszkańcom 
bardzo zależy na zmniejszeniu zagrożenia dla ludzi i dóbr materialnych w wyniku powodzi 
oraz pożarów lasów i pól poprzez wspólne transgraniczne działania.

Dzięki realizacji nowego projektu jednostki straży pożarnych w powiecie lubańskim 
oraz u zachodnich sąsiadów znów zostaną doposażone w następujący sprzęt:

→ dwie motopompy,

→ zestawy do cyfrowej łączności, alarmowania i współdziałania pomiędzy podmiotami 
ratowniczymi,

→ wyposażenie i uzbrojenie ochronne dla strażaków

→ lekki samochód z podwójną kabiną z napędem 4x4, który wyposażony zostanie w 
zbiornik wody.

Co ważne, w ramach pozyskanych środków powstanie 12 automatycznych 
telemetrycznych stacji hydrologicznych zlokalizowanych na rzekach, potokach oraz 
zbiornikach wodnych powiatu lubańskiego:



Kwisie,
Olszówce,
Siekierce,
Potoku Miłoszowskim,
Bruśniku
zalewie Złotnickim
zalewie Leśniańskim.

 

Zaprojektowany system wyposażony będzie w aplikację do zarządzania programem 
pomiarowym, bazą danych, ich dystrybucją oraz weryfikacją informacji. Serwer 
Systemu Ostrzegania Przeciwpowodziowego „KWISA” zlokalizowany będzie w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Lubaniu. Wizualizacja danych pomiarowych odbywać 
się będzie poprzez stronę internetową Starostwa Powiatowego w Lubaniu, a dostęp do 
odczytów stanów wód będzie posiadała praktycznie każda zainteresowana osoba. Bez 
wątpienia wpłynie to na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

W ramach zaplanowanych działań odbędą się także wspólne ćwiczenia i szkolenia 
członków młodzieżowych straży pożarnych po obu stronach granicy jako "strażników 
klimatu", a dla najmłodszych strażaków zorganizowany zostanie również obóz!

Projekt o wartości ponad miliona euro współfinansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Współpracy INTERREG Polska-Saksonia 2014-2020 i realizowany będzie do 30.09.2022 
roku.


